
 
 
 

- 1 - 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY  
PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY UJEP  

 
Termín konání: 23. 11. 2023 od 10:00 hodin 
 
Zúčastnění /v abecedním pořadí bez titulů/: 25 
Pavla Čapková; Jan Čermák; Roman Čermák; Petr Eisenmann; Jan Flusser; Milan Gryndler; Jaromír 
Havlica; Petr Heinzel; Pavel Chromý; Kateřina Jančaříková; Zbyněk Koldovský; Zdeňka Kolská; Jaroslav 
Koutský; Miroslav Lávička; Filip Moučka; Ivo Nezbeda; Petr Němec; Jaroslav Pavlík; Jan Picek; Pavel 
Raška; Stanislav Smrček; František Vácha; Michal Varady; Jaroslav Zukerstein; Miloš Železný 
 
Omluveni /v abecedním pořadí bez titulů/: 1 
Mirko Rokyta 
 
Hosté /v abecedním pořadí bez titulů/: 1 
Jiří Orava 
 
Místo konání: zasedací místnost č. CP-1.10, Centrum přírodovědných a technických oborů,  
Pasteurova 15, Ústí nad Labem 
 
Program jednání 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Schválení návrhu záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu 

Environmental and Biomaterial Sciences 
3) Rozšíření oborové rady pro doktorská studia v programu Geographies of Transformations/Geografie 

transformací  
4) Rozšíření zkušebních komisí státních závěrečných zkoušek 
5) Schválení komise pro habilitační řízení – dr. Henych 
6) Schválení komise pro jmenovací řízení – doc. Minařík  
7) Různé 
 
Průběh jednání 
Zahájení v 10:00 hodin.  
 
Děkan fakulty přivítal přítomné, poděkoval jim za účast a předal slovo proděkanovi pro vědu  
dr. Zukersteinovi a pověřil do vedením jednání. 
 
Přítomno 25 členů z 26 – jednání bylo prohlášeno za usnášeníschopné.  
 
Dr. Zukerstein seznámil přítomné s organizací jednání a následného oběda. Nikdo z přítomných 
nepožadoval doplnění programu, a proto bylo o programu hlasováno dle původního návrhu. 
 
Hlasování 

SOUHLASÍM  
s programem jednání 

NESOUHLASÍM 
s programem jednání 

ZDRŽUJI SE hlasování 

241 0 0 

                                                           
1 Doc. Smrček v okamžiku hlasování nebyl přítomen v zasedací místnosti 



 
 
 

- 2 - 
 

Ad 2) Schválení návrhu záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu 
Environmental and Biomaterial Sciences 

Předkládaná akreditace je společným studijním programem Fakulty životního prostředí a Přírodovědecké 
fakulty UJEP. Garantem navrhovaného studijního programu bude doc. Orava z FŽP, kterému dr. 
Zukerstein předal slovo a požádal ho o představení programu. 
 
V rámci následné diskuze prof. Lávička upozornil, že u cizojazyčných studijních programů vysoká škola 
stanovuje poplatek za studium, ale tato skutečnost není v žádosti zmíněna.  
 
USNESENÍ č. 1 
Vědecká rada PřF UJEP v souladu s čl. 24 odst. 3 Pravidel vzniku, schvalování a změn studijních 
programů UJEP schválila návrh záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu 
Environmental and Biomaterial Sciences. 
 
Hlasování 

SOUHLASÍM s předloženým 
návrhem usnesení 

NESOUHLASÍM 
s předloženým návrhem usnesení 

ZDRŽUJI SE hlasování 

25 0 0 
 
USNESENÍ č. 2 
Vědecká rada PřF UJEP v souladu s čl. 18 odst. 2 Statutu UJEP projednala a doporučila děkanovi FŽP 
jmenovat garantem doktorského studijního programu Environmental and Biomaterial Sciences  
doc. Ing. Jiřího Oravu, Ph.D. 
 
Hlasování 

SOUHLASÍM s předloženým 
návrhem usnesení 

NESOUHLASÍM 
s předloženým návrhem usnesení 

ZDRŽUJI SE hlasování 

25 0 0 
 
Dr. Zukerstein poděkoval doc. Oravovi za účast na jednání. 
 
Ad 3) Rozšíření oborové rady pro doktorská studia v programu Geographies of 
Transformations/Geografie transformací   
 
Předseda oborové rady a garant doktorského studijního programu doc. Mgr. Pavel Raška, Ph.D.  
na základě jednání oborové rady předložil děkanovi fakulty žádost s návrhem na jmenování dvou nových 
členů oborové rady tohoto doktorského studijního programu. 
Navrhovanými členy jsou dr. Irene McMaster a dr. Fiedor, jejichž životopisy byly součástí podkladů. 
 
Doc. Raška je členem vědecké rady, proto mu dr. Zukerstein předal slovo, aby mohl kandidáty blíže 
představit. 
 
Protože k žádnému z kandidátů nebyly během diskuze vzneseny námitky, požádal dr. Zukerstein 
vědeckou radu o souhlas hlasovat o obou kandidátech současně. Vědecká rada souhlasila. 
 
Hlasování 

SOUHLASÍM s předloženým 
návrhem usnesení 

NESOUHLASÍM 
s předloženým návrhem usnesení 

ZDRŽUJI SE hlasování 

25 0 0 



 
 
 

- 3 - 
 

 
USNESENÍ č. 3 
Vědecká rada souhlasí se rozšířením oborové rady pro doktorská studia ve studijním programu 
Geographies of Transformations o dr. Irene McMaster a Mgr. Davida Fiedora, Ph.D. 
 
Ad 4) Rozšíření zkušebních komisí státních závěrečných zkoušek  
 
Proděkan pro studium předložil návrh ke schválení odborníků do komisí pro konání státních závěrečných 
zkoušek v bakalářských a magisterských studijních programech.  
 
K žádnému z navrhovaných členů nebyly vzneseny námitky, proto dr. Zukerstein požádal přítomné,  
zda by mohlo být o všech navrhovaných hlasováno jako o celku. Vědecká rada souhlasila. 
 
Hlasování 

SOUHLASÍM se způsobem 
hlasování 

NESOUHLASÍM 
se způsobem hlasování 

ZDRŽUJI SE hlasování 

25 0 0 
 
USNESENÍ č. 4 
Vědecká rada souhlasí s rozšířením zkušebních komisí pro konání státních závěrečných zkoušek  
v bakalářských a magisterských studijních programech dle Studijního a zkušebního řádu pro studium  
v bakalářských a magisterských studijních programech UJEP čl. 9 odst. 2 od akademického roku 
2023/2024 o uvedené odborníky. 
 

Jméno Studijní program 

Beránek Pavel B0613P140005 Aplikovaná informatika 
B0114A300121 Informatika pro vzdělávání 
N0613P140003 Aplikovaná informatika 
N0114A300116 Učitelství informatiky pro střední školy 
B1801 Informatika - Informatika (dvouoborové) 
B1802 Aplikovaná informatika - Informační systémy 

Černíková Alena B0541P170001 Matematika ve firmách a veřejné správě 

Meyer Petr B0532A330032 Geografie 
B0114A330005 Geografie pro vzdělávání 
N0532A330020 Geografie 
N0114A300123 Učitelství geografie pro střední školy 
B1301 Geografie - Geografie 
B1301 Geografie - Geografie střední Evropy 
B1301 Geografie - Geografie (dvouoborové) 
N1301 Geografie - Geografie 
N1301 Geografie - Učitelství geografie pro 2. stupeň ZŠ 
N1301 Geografie - Učitelství geografie pro střední školy 

Tichá Michaela B0541P170001 Matematika ve firmách a veřejné správě 

 
 
 
 



 
 
 

- 4 - 
 

Ad 5) Schválení komise pro habilitační řízení – dr. Henych 
 
K rukám děkana fakulty byla dr. Jiřím Henychem předložena žádost o zahájení habilitačního řízení. 
Společně s žádostí byly doručeny všechny poklady v rozsahu stanoveném fakultní směrnicí, a proto 
děkan dne 1. 11. 2023 zahájil jeho habilitační řízení v oboru Aplikované nanotechnologie. 

Dr. Henych je zaměstnancem Ústavu anorganické chemie AV ČR a Katedry environmentální chemie a 
technologie, Fakulty životního prostředí UJEP. 

V době podání žádosti byl H-index dr. Henycha 21, publikoval 77 vědeckých článků, které mají dle WOS 
1360 citací bez autocitací a splňuje tak minimální požadavky stanovené směrnicí děkana č. 3/2019  
na odbornou úroveň habilitanta.   
Téma habilitační práce dr. Henycha je „Syntéza, vlastnosti a reaktivita nanostrukturních oxidů TiO2 a 
CeO2 a jejich nanokompozitů“. 
 
Podrobný životopis dr. Henycha byl součástí podkladových materiálů.  
 
Na základě předem vysloveného souhlasu jednotlivých členů předkládá děkan fakulty vědecké radě návrh 
na ustanovení habilitační komise v následujícím složení: 
 

Předseda habilitační komise  
prof. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D. Přírodovědecká fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v 

Ústí nad Labem 
Členové habilitační komise  
doc. Ing. Eva Černošková, CSc. Fakulta chemicko-technologická, Univerzita Pardubice 

 
prof. Ing. Václav Švorčík, DrSc. Fakulta chemické technologie, Vysoká škola chemicko-

technologická v Praze 
 

prof. Ing. Petr Humpolíček, PhD. Fakulta technologická, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
 

prof. Ing. Josef Šedlbauer, PhD. Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická, Technická 
univerzita v Liberci 

 
 
Hlasování 

SOUHLASÍM se způsobem 
hlasování 

NESOUHLASÍM 
se způsobem hlasování 

ZDRŽUJI SE hlasování 

24 0 1 
 
 
USNESENÍ č. 5 
Vědecká rada souhlasí s návrhem na ustavení habilitační komise a jmenování jejího předsedy a dalších 
členů pro habilitační řízení Ing. Jiřího Henycha, Ph.D. 
 
 
Jakmile najmenovaná komise vybere oponenty habilitační práce, bude vědecká rada požádána o per 
rollam hlasování o schválení komisí navržených oponentů. 
 



 
 
 

- 5 - 
 

Ad 6) Schválení komise pro jmenovací řízení – doc. Minařík 
 
Na základě předložených podkladů zahájil děkan dne 16. 10. 2023 řízení ke jmenování profesorem  
doc. Ing. Antonína Minaříka, Ph.D. v oboru Aplikované nanotechnologie. 
 
Doc. Minařík je zaměstnán na Fakultě technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  Hlavní oblastí jeho 
vědeckého zájmu jsou technologie zpracování makromolekulárních látek a biomateriálů. 
Doc. Minařík publikoval v 50 vědeckých článcích s 455 citacemi a jeho H-index ke dni podání žádosti  
byl 13. 
 
Podrobný životopis doc. Minaříka byl součástí podkladových materiálů.  
 
Členem vědecké rady je prof. R. Čermák, který je děkanem Fakulty technologické UT ve Zlíně, na které 
doc. Minařík působí, a proto byl dr. Zukersteinem požádán o bližší představení kandidáta. 
 
Na základě předem vysloveného souhlasu jednotlivých členů předkládá děkan fakulty vědecké radě návrh 
na ustanovení habilitační komise v následujícím složení: 
 
Předseda komise  
prof. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D. Přírodovědecká fakulta; Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v 

Ústí nad Labem 
 

Členové  komise  
prof. RNDr. Pavla Čapková, DrSc. Přírodovědecká fakulta; Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v 

Ústí nad Labem 
 

prof. Ing. Kamila Kočí, Ph.D. Centrum energetických a environmentálních technologií; 
Technická univerzita Ostrava 
 

prof. Ing. Michal Veselý, Ph.D. Fakulta chemická; Vysoké učení technické v Brně 
 

prof. Ing. Petr Němec, Ph.D. Fakulta chemicko-technologická; Univerzita Pardubice 
 
 
Hlasování 

SOUHLASÍM se způsobem 
hlasování 

NESOUHLASÍM 
se způsobem hlasování 

ZDRŽUJI SE hlasování 

24 0 1 
 
 
USNESENÍ č. 6 
Vědecká rada souhlasí s návrhem na ustavení komise pro jmenovací řízení a jmenování jejího předsedy 
a dalších členů pro doc. Ing. Antonína Minaříka, Ph.D. 
  



 
 
 

- 6 - 
 

Ad 7) Různé 
 
Financování studentů doktorského studia 
Prof. Vácha otevřel diskuzi k novele zákona o VŠ a povinnosti fakulty zajistit studentům doktorského 
studia garantovaný příjem (výplatou stipendia nebo mzdy) ve výši x-násobku minimální mzdy. 
V diskuzi bylo zmíněno, že jedním z řešení jsou přísnější přijímací řízení, a tím snížení počtu studentů 
doktorského studia. Další možností je přijímání studentů do kombinovaného studia, ve kterém není nutné 
podmínku garantovaného příjmu plnit. 
 
Standard školitele 
Doc. Chromý se dotázal, zda má existuje nějaký oficiální materiál z MŠMT upravující standardy školitele, 
mimo návrhu vytvořeném Studentskou radou VŠ, který byl ke stažením z webových stránek ministerstva. 
Nikdo žádný jiný materiál k dispozici nemá. UJEP má vytvořený vlastní obecný standard školitele, který 
vycházel z návrhu Rady VŠ, a může být na úrovni fakult dle potřeb doplňován. 
 
 
Příští jednání vědecké rady se uskuteční dne 23. 5. 2024 
 
 
Jednání ukončeno v 11:15 hodin. 
 
 
 

Doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. 
        děkan PřF UJEP   
 
 
 
 
Ústí nad Labem 29. 11. 2023 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. M. Bobková 
Schválil: doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. 


